
 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 
  

 - 1 - 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL  
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N° 17/2015 

 
 
PROTOCOLLO N. DATA SEDUTA 

607/2015 03/12/2015 

 
 
 
 
OGGETTO: 

Nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione. 



 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 
  

 - 2 - 

 
L’anno 2015, il giorno 3 Dicembre, alle ore 18.30 in una sala dell’Istituto, si è riunito il Consiglio 
di Amministrazione sotto la presidenza del Dott. Ing. Stefano Allegri per deliberare sull’argomento 
in oggetto. 
 
Sono presenti i signori: 
 
Presidente:   Stefano Allegri 
Componenti:   Andrea Cigni 
    Paolo Salvelli  

Gianluca Galimberti     
    Laura Gorna 

 
Assenti:   Lucia Cortese 
                                               Paola Fico 
 
Partecipa alla seduta il Direttore Amministrativo Damiano Scaravaggi. 
Segretario verbalizzante è la dr.ssa Michela Ferri. 

 
     

Il Consiglio di Amministrazione 
 

Premesso che l’art. 19 comma 1 dello Statuto dell’Ente prevede che il Nucleo di Valutazione sia 
costituito con deliberazione del Consiglio di amministrazione, sentito il Consiglio Accademico, e 
che lo stesso deve essere composto da tre componenti aventi competenze differenziate, di cui due 
scelti fra esperti esterni di comprovata qualificazione nel campo della valutazione; 
 
Preso atto del concludersi del triennio di validità della precedente nomina, formalizzata con propria 
deliberazione n. 3 del 31/01/2013; 
 
Sentita la relazione del Direttore, che, in attuazione delle indicazioni pervenute dal Consiglio 
Accademico nella seduta del 1° Dicembre 2015, propone la nomina della seguente terna di esperti: 

• Prof. Loris Pezzani 
• Prof. Andrea Rurale 
• Prof. Alex Turrini 
 

il Prof. Pezzani quale membro interno dell’organismo in oggetto; 
 
Ritenuto di approvare integralmente quanto proposto; 
 
Con voto unanime degli aventi diritto 
 

DELIBERA 
 

1. di rinnovare la composizione del Nucleo di Valutazione, ai sensi dell’art. 19 comma 1 dello 
Statuto, nominandone i seguenti componenti: 

 
 



 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 
  

 - 3 - 

• Prof. Loris Pezzani      (interno) 
• Prof. Andrea Rurale    (esterno) 
• Prof. Alex Turrini       (esterno) 

 
2. di dare atto che la spesa complessiva, per € 4.000,00, troverà la necessaria capienza al 

capitolo di spesa 1.1.1.2 del Bilancio Triennale 2016/2018. 
  
 
 
 
        
 
         IL PRESIDENTE              IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
               (Stefano Allegri)        (Damiano Scaravaggi) 
 
 
 
 



 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 

 - 4 - 

Si attesta che copia del presente provvedimento viene pubblicata sul sito web dell’Istituto Superiore 
di Studi Musicali “Claudio Monteverdi”, nella sezione Albo Pretorio, ove rimarrà per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 15/01/2016  
 
 
 
Cremona, 15/01/2016 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 (Damiano Scaravaggi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


